GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 420 /2019

CÂIVÍAJ],'. 'jf

Súmula: - Indico ao Poder Executivo

municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para
realização de limpeza nas vielas do bairro
Colina São José.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
para realização de limpeza nas vielas do bairro Colina São José.

Justificativa

Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Trata-se de uma solicitação feita pelos moradores daquela
região que têm sido prejudicados com a quantidade de mato, o qual tem
favorecido a proliferação de roedores, e insetos que estão entrando nas
residências circunvizinhas.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito que
seja realizada uma limpeza nas vielas, para que com máxima urgência, a
população local tenha uma melhoria na qualidade de vida.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar
meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2019.

DE ̂ APEVl
PROTOCOlO

30 m 2019
Akdemis Moh

ssinatura

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br